
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Мостовский детский сад «Колосок»

Приказ 
от 19.08.2019г                                                                                                    № 29-ОД

о создании рабочей группы по организации применению профессиональных
стандартов

В связи с вступлением в 1 июля 2016года в силу ФЗ от 02.05.2015г №122-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11и 73

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 27.06.2016года
№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов», а также 

в целях организации работы по применению профессионального стандарта в 
МДОУ Мостовском детском саду «Колосок» (далее ДОУ)
Приказываю:
1.Утвердить состав  рабочей группы по внедрению профессионального стандарта 
«Педагог (педагогическая деятельность)  в сфере дошкольного, начального общего 
основного общего, среднего общего) (воспитатель, учитель), далее (рабочая 
группа). 
Председатель рабочей группы -  заведующая Колоколова Т.Д.
Члены: воспитатель Глушкова Н.Н.
             воспитатель Власова Т.П.
2.Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей 
группе по внедрению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 
деятельность)  в сфере дошкольного, начального общего основного общего, 
среднего общего) (воспитатель, учитель).
3.Рабочей группе разработать  и представить на утверждение план мероприятий по 
применению профессиональных стандартов на 2019год, с учетом того, что ДОУ 
должен полностью перейти на профессиональные стандарты к 1 декабря 2019года;
4.Рабочей группе информировать работников ДОУ об организационных 
изменениях в связи с переходом на работу по профессиональным стандартам за два
месяца до их вступления в силу;
5. Рабочей группе сформировать перечень профессиональных стандартов, 
планируемых, к применению в детском саду «Колосок»;
6.Рабочей группе выявить потребность в профессиональном образовании, 
профессиональном обучении в соответствии с квалификационными требованиями, 
содержащимися в профессиональных стандартах;
7.Рабочей группе в связи с введением профессиональных стандартов провести 
анализ локальных и нормативных актов в МДОУ Мостовском детском саду 
«Колосок»;
8.Рабочей группе при разработке должностных инструкций руководствоваться 
профессиональными стандартами по соответствующим категориям работников, 
утвержденными Министерством труда и социального развития РФ;
9.Рабочей группе завершить реализацию плана внедрения профессиональных 
стандартов в МДОУ Мостовском детском саду «Колосок» до 01.12.2019года.  



4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий __________Колоколова Т.Д.
С приказом ознакомлены 
                                                  воспитатель ___________Глушкова Н.Н.
                                                  воспитатель ___________Власова Т.П.
                                                                     

                   19.08.2019г


